
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jana Filipa Libickiego 

na 74. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 maja 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Borysa Budki oraz do minister spraw wewnętrz-

nych Teresy Piotrowskiej 

Szanowni Państwo Ministrowie! 

W dniu 3 września 2014 r. profesor Bogdan Chazan złożył prywatny akt oskarżenia przeciwko Piotrowi 

Ikonowiczowi w sprawie o znieważenie, art. 216 §2 kodeksu karnego. Akt oskarżenia trafił do Sądu Rejono-

wego dla Warszawy-Mokotowa w Warszawie, XIV Wydziału Karnego, sygnatura akt XIV K 565/14. Spra-

wie do dnia dzisiejszego nie nadano dalszego biegu ze względu na niemożność ustalenia przez policję w try-

bie art. 488 §2 k.p.k. miejsca zamieszkania oskarżonego. Pomimo więc prawidłowego złożenia prywatnego 

aktu oskarżenia nic od tamtej pory w sprawie się nie dzieje. 

Zaskakuje mnie fakt, że nie można ustalić miejsca pobytu Piotra Ikonowicza, który jest przecież osobą 

powszechnie znaną. Istotne jest to, że sprawa dotyczy czynu ściganego z oskarżenia prywatnego. W spra-

wach tego typu termin przedawnienia karalności czynu jest bardzo krótki. Nie odnosząc się do meritum tego 

sporu, pragnę wskazać, że możemy tutaj mieć do czynienia ze zwłoką w działaniu stosownych organów w tej 

sprawie. Wobec tego proszę Państwa Ministrów o odpowiedź na moje pytania. 

Pana Borysa Budkę, ministra sprawiedliwości, proszę o odpowiedź na następujące pytania. 

1. Dlaczego przez okres siedmiu miesięcy sąd rejonowy nie potrafi skutecznie doręczyć odpisu prywatne-

go aktu oskarżenia Piotrowi Ikonowiczowi oraz nadać biegu postępowaniu w tej sprawie? 

2. Czy Minister Sprawiedliwości skorzysta w tej sprawie ze środków nadzoru zewnętrznego nad Sądem 

Rejonowym dla Warszawy-Mokotowa w Warszawie, niezbędnych do skutecznego rozpoczęcia postępowa-

nia, sygnatura akt XIV K 565/14, a jeśli tak, to jakie to będą środki? 

I pytania do Pani Teresy Piotrowskiej, minister spraw wewnętrznych. 

1. Dlaczego przez okres siedmiu miesięcy funkcjonariusze Policji nie potrafili ustalić miejsca pobytu Pio-

tra Ikonowicza, który jest przecież osobą powszechnie znaną? 

2. Czy Pani Minister skorzysta w tej sprawie ze środków prawnych w celu przyspieszenia ustalenia miej-

sca pobytu Piotra Ikonowicza oraz doręczenia mu odpisu prywatnego aktu oskarżenia, a jeśli tak, to jakie to 

będą środki? 
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